

Data: 1850/01/01

Irtetzen den alkatea: Irizar y Moya, Joaquin de

Sartzen den alkatea: Urdangarin, Baltasar Vicente de

Data: 1854/01/01

Irtetzen den alkatea: Egaña, Antonio Maria de

Sartzen den alkatea: Azcona y Zuloeta, Felipe Maria de

Data: 1857/03/12

Irtetzen den alkatea: Echezarreta, Juan Francisco de

Sartzen den alkatea: Monzon, Telesforo de

Data: 1858/07/22

Irtetzen den alkatea: Monzon, Telesforo de

Sartzen den alkatea: Guerricaveitia, Jose Maria de

Data: 1859/01/01

Irtetzen den alkatea: Guerricaveitia, Jose Maria de

Sartzen den alkatea: Egaña, Antonio Maria de

Data: 1861/1/01

Irtetzen den alkatea: Egaña, Antonio Maria de

Sartzen den alkatea: Blanc, Jose Julian

Data: 1863/01/01

Irtetzen den alkatea: Blanc, Jose Julian

Sartzen den alkatea: Guerricaveitia, Jose Maria de

Data: 1865/01/01

Irtetzen den alkatea: Guerricaveitia, Jose Maria de

Sartzen den alkatea: Azcona y Zuloeta, Felipe de

Zinegotziak:

Antonio Maria de Egaña (1. alkateordea)

Domingo Aldasoro (2. alkateordea)

Jose Maria Guerricaveitia (Procuradore Sindikoa)

Jose Antero Aramburu

Jose Arambarri

Bonifacio Emaldi

Jose Maria Alcorta

Jose Maria de Narvaiza

Domingo Urmeneta

Francisco Enciso

Luciano Zavaleta

Pio Ganchegui

Data: 1867/01/01

Irtetzen den alkatea: Azcona y Zuloeta, Felipe de

Sartzen den alkatea: Murua y Gaytan de Ayala, Jose Maria de, "Valleko kondea"

Zinegotziak:

Juan Jose Unceta (1. alkateordea)

Pedro Gaytan de Ayala (2. alkateordea)

Domingo Elcoro Iribe
Francisco Arteche
Pedro de Yrizar
Juan Zumalabe
Pedro Manuel Murua Mendaraz
Ignacio Irazabal Beitia
Pio Barrenechea
Francisco Azcarate
Juan Antonio Oruesagasti
Felix Arana
Sebastian Espinosa
Sr. Conde de Villafranca
Jose Mugica

Data: 1869/01/01

Irtetzen den alkatea: Murua y Gaytan de Ayala, Jose Maria de, "Valleko kondea"

Sartzen den alkatea: Echezarreta, Juan Francisco

Zinegotziak:

Juan Zumalabe (2. alkate)
Jose Ignacio Errazquin
Luis Gonzaga de Lesarri
Jose Agustin Aguirre
Ignacio Aransolo
Pedro Errazquin
Joaquin Aguirre
Francisco Azcarate
Gregorio Azcargorta
Pedro Miguel Aranzabal
Juan Francisco Echezarreta
Pedro Garate
Felix Irazabal Beitia
Francisco Eguren Alday

Oharrak: Bilkurako burua Juan Francisco Echezarreta izan zen eta, gero, aklamazioz, Alkate Lehen izendatu zuten.

Data: 1873/04/27

Irtetzen den alkatea: Zumalabe, Juan

Sartzen den alkatea: Zavala, Ricardo

Zinegotziak:

Luis Aguirre
Jose Maria Laborda
Tomas Barrena
Jose Eguizabal
Pedro Errazquin
Pedro Unamuno
Juan Zumalabe
Francisco Ibarzabal
Jose Aguirrezabal
Ignacio Juaristi
Juan Tomas Otaño
Gregorio Azcargorta

Oharrak: Gobernadore Zibilaren hil horretako 23ko jakinarazpena, non onartzen duen

Udalaren dimisioa –apirilaren 22an aurkeztuta zegoena, udalbatzak jardunean jarraitzen zuen bosgarren urtea zelako, udalbatza-kideak berritu gabe–; eta idatzi horretan bertan izendatzen ditu Ricardo Zavala Alkate Lehen eta Luis Aguirre Alkate Bigarren.

Data: 1874/08/18

Irtetzen den alkatea: Zavala, Ricardo

Sartzen den alkatea: Arano, Ramon (jardunekoa)

Oharrak: Gobernadore Zibilaren jakinarazpena, non onartzen duen aurreko hilabeteko 28an Ricardo Zavala jaunak alkate-kargua lagatzeko aurkeztutako dimisioa eta, horrenbestez, lege-jarraibideen arabera, erabaki zen Lehen Erregidorea (Ramon Arano) arituko zela jardunean alkate-betebeharretan.

Data: 1876/05/11

Irtetzen den alkatea: Arano, Ramon (jardunekoa)

Sartzen den alkatea: Azcona, Manuel de

Zinegotziak:

Luciano Zavaleta (1. alkateordea)

Pedro Unamuno (2. alkateordea)

Ramon Arano (3. alkateordea)

Oharrak: Bilkurako buruak (hau da, Ramon Arano erregidorea, jarduneko alkate den aldetik) jakinarazi zuen Gipuzkoako Gobernadore Zibilak hilabete horretako 8an bidali zion komunikazioan adierazten denez honako hauek izendatu zituela: udalerriko alkate, Manuel de Azcona; alkateordeak, Luciano Zabaleta, Pedro Unamuno eta Arano jauna bera.

Data: 1895/07/01

Irtetzen den alkatea: Azcarate Ascasua, Felix

Sartzen den alkatea: Murua y Rodriguez de Paterna, Jose Maria

Zinegotziak:

Antonio Murua Mendaraz

Antero Mugica

Ascensio Lizarralde

Jose Antonio Aguirre

Jose Angel Ayastuy

Manuel Larrea

Jose Maria Laborda

[Esteban Unamuno]

[Ramon Iñarra]

Data: 1897/07/01

Irtetzen den alkatea: Murua y Rodriguez de Paterna, Jose Maria

Sartzen den alkatea: Recabeitia, Julio

Zinegotziak:

Antonio de Murua

Vicente Sarasola

Francisco Murguizu

Jose Galfarsoro

Cipriano Arteche

Manuel Iraeta

Data: 1906/01/01

Irtetzen den alkatea: Urmeneta y Bustamante, Ramon

Sartzen den alkatea: Arrese, Cristobal

Zinegotziak:

Ignacio Aldasoro y Larrumbide (1. alkateordea)
Luis Eguibar y Lopez (2. alkateordea)
Jose Agustin Ibarzabal y Orbea (3. alkateordea)
Claudio Arteche y Galdona
Vicente Gaitan de Ayala
Ramon Iñarra
Javier Echaniz
Tiburcio Garicano
Cesareo Echeverria
Luis Unceta
Roman de Egaña
Juan Arteche
Francisco Ubillos Echezarreta

Oharrak: Bilkurako burua, Ramon Urmeneta alkatea. Komunikazio bat irakurri zen, aurreko egunekoa, Gipuzkoako Gobernadore Zibilarena. Idatzi horretan jakinarazi zen hilabete horretako 26an emandako Errege Agindua, non adierazten den Cristobal Arrese jauna izendatu dela Bergarako Udaleko alkate-udalburua izateko.

Data: 1907/08/21

Irtetzen den alkatea: Arrese, Cristobal

Sartzen den alkatea: Unceta, Luis

Zinegotziak:

Luis Eguibar y Lopez
Jose Agustin Ibarzabal y Orbea
Claudio Arteche y Galdona
Roman de Egaña
Ramon Iñarra
Javier Echaniz
Juan Arteche

Oharrak: Bilkurako burua Luis Eguibar izan zen, 2. alkateordea, jarduneko alkate gisa. Gipuzkoako Gobernadore Zibilaren bi komunikazio irakurri dira, hilabete horretako 13ko bi Errege Agindu bidaltzen dituztenak. Agindu batean, udal honetako alkate-udalburuaren kargua uztaizten zaio Cristobal Arrese jaunari; eta bestean, jakinarazten da Bergarako Udaleko alkate-udalburu izateko Luis Unceta jauna izendatu dela.

Data: 1910/01/01

Irtetzen den alkatea: Unceta, Luis

Sartzen den alkatea: Urmeneta y Bustamante, Ramon

Zinegotziak:

Claudio Arteche y Galdona (1. alkateordea)
Nicasio Garate
Martin de Gallastegui y Mugica
Jose Laspiur
Felix Berraondo
Ildefonso Elgarresta
Serafin Sañudo
Jose Galfarsoro
Francisco Ubillos Echezarreta
Juan Arteche
Francisco Urquiola
Eustaquio Larrea

Oharrak: Bilkurako burua, Luis Unceta alkatea. Aurreko urteko abenduaren 27ko Errege Agindua irakurri zen, Gipuzkoako Gobernadore Zibilak jakinarazitakoa, eta bertan Bergarako Udaleko alkate-udalburua izateko Ramon Urmeneta izendatu zen.

Data: 1910/04/13

Irtetzen den alkatea: Urmeneta y Bustamante, Ramon

Sartzen den alkatea: Ubillos Echezarreta, Francisco

Zinegotziak:

Jose Oruesagasti

Nicasio Garate

Martin de Gallastegui y Mugica

Felix Berraondo

Serafin Sañudo

Juan Arteche

Ramon Urmeneta y Bustamante

Oharrak: Hilabete horretako zazpian Gipuzkoako Gobernadore Zibilak bidalitako komunikazioaren berri eman zen, non bidaltzen duen azken martxoaren 26ko Errege Agindua, Ramon Urmeneta y Bustamante alkate-kargua uztarazteko. Halaber, hilabete honetako 7ko data bera duen Gobernadorearen beste komunikazio bat ere irakurri zen, non transkribatzen den aurreko urteko martxoaren 26ko data duen beste Errege Agindu bat, eta horren bidez, Francisco Ubillos Echezarreta jauna izendatu zen udal honetako alkate-udalburu izateko.

Data: 1912/01/01

Irtetzen den alkatea: Ubillos Echezarreta, Francisco

Sartzen den alkatea: Ubillos Echezarreta, Francisco

Zinegotziak:

Jose Oruesagasti (1. alkateordea)

Felix Azcarate-ascasua (2. alkateordea)

Jose Laspiur (3. alkateordea)

Martin de Gallastegui y Mugica

Jose Galfarsoro

Francisco Alberdi

Paulino Manso

Dionisio Zubizarreta

Manuel M. Fernandez

Julio Recabeitia

Ildefonso Elgarresta

Juan Arteche

Francisco Urquiola

Oharrak: Gipuzkoako Gobernadoreak bidalitako aurreko urteko abenduaren 26ko Errege Agindua irakurri zen eta bertan Francisco Ubillos jauna bera izendatu zuten alkate-kargurako; beraz, berrautatua izan zen.

Data: 1914/01/01

Irtetzen den alkatea: Ubillos Echezarreta, Francisco

Sartzen den alkatea: Recabeitia, Julio

Zinegotziak:

Manuel Maria Fernandez (1. alkateordea)

Jose Oruesagasti

Felix Azcarate-ascasua

Santiago Madariaga

Federico Zarauz
Francisco Alberdi
Paulino Manso
Dionisio Zubizarreta
Martin de Gallastegui y Mugica
Ildefonso Elgarresta
Francisco Urquiola
Blas Larrea
Timoteo Jauregui

Oharrak: Bilkurako burua, Francisco Ubillos alkatea. Idazkariak irakurri egin zuen Gipuzkoako Gobernadore Zibilaren komunikazioa, non jakinarazten zuen Julio Recabeitia jauna izendatu zutela alkate.

Data: 1916/01/01

Irtetzen den alkatea: Recabeitia, Julio

Sartzen den alkatea: Ubillos Echezarreta, Francisco

Zinegotziak:

Claudio Arteche y Galdona
Jose Oruesagasti
Federico Zarauz
Santiago de Madariaga
Domingo Ayastuy Mendizabal
Martin de Gallastegui y Mugica
Ildefonso Elgarresta
Francisco Urquiola
Blas Larrea
Timoteo Jauregui

Oharrak: Bilkurako burua, Julio Recabeitia alkatea. Idazkariak irakurri egin zuen Gobernazioko Ministroak aurreko egunean (23:35ean) bidalitako telegrama; eta bertan jakinarazten zen Bergarako Udaleko Alkate-Udalburu Francisco Ubillos Echezarreta izendatu zutela.

Data: 1917/12/08

Irtetzen den alkatea: Ubillos Echezarreta, Francisco

Sartzen den alkatea: Arteche y Galdona, Claudio

Zinegotziak:

Jose Oruesagasti
Federico Zarauz
Santiago de Madariaga
Juan de Bengoa
Domingo Ayastuy Mendizabal
Martin de Gallastegui y Mugica
Ildefonso Elgarresta
Francisco Ubillos Echezarreta
Timoteo Jauregui
Francisco Urquiola

Oharrak: Bilkurako burua, Claudio Arteche, bitarteko alkatea. Deialdiari jarraituz, aztertu zen agintari bat alkate izendatu behar zela hurrengo urtarilaren batera arte. Horretarako, bilkurako buruak adierazi zuenez, aurreko azaroaren hogeita bederatziko Errege Aginduak – Gipuzkoako Aldizkari Ofizial ezohikoan abenduaren hiruan argitaratua– bere lehen atalean honako hau xedatzen zuen: "*Que se declare el cese de todos los Alcaldes nombrados de Real Orden que con tal carácter actúen en esa provincia de su mando*". Eta Francisco

Ubillos jauna Errege Aginduaren atal horretako egoeran zegoenez, abenduaren lauan utzi egin zuela alkate-kargua eta, horrenbestez, aginte-makila bilkura honetan buru diharduenari eman ziola eta, horrela, makila jasotakoan, azken honek alkatetza bere gain hartu zuen bitarteko izaeraz, dagozkion eginbeharretarako. Alkatea aukeratzeko paperen bidezko bozketa eginda, Claudio Arteche Galdona jaunak aldeko zortzi bozka lortu zituen eta beste hiru bozka zuriak izan ziren; hori ikusita, Claudio Arteche jauna izendatu zen alkate.

Data: 1918/01/01

Irtetzen den alkatea: Arteche y Galdona, Claudio

Sartzen den alkatea: Arteche y Galdona, Claudio

Zinegotziak:

Jose Oruesagasti (1. alkateordea)
Juan de Bengoa (2. alkateordea)
Domingo de Ayastuy Mendizabal (3. alkateordea)
Federico Zarauz (Erregidore Sindikoa)
Jose Galfarsoro (Erregidore Sindiko ordezkoa)
Carlos Otaduy
Marcos Mugica Aizpeurrutia
Liborio Muruamendaraz
Eustasio Telleriarte
Luis de Berroya y Ayala
Marcelino Arregui
Pedro Zabala y Garay

Oharrak: Bilkurako burua, bitarteko izaeraz, Carlos Otaduy jauna da, adinez zinegotzi nagusia den aldetik. Alkatearen izendapena isilpeko bozketaren bidez egin zen. Aldeko zortzi bozkarekin eta bost bozka zurirekin, eta udal honi zegokion zinegotzi-kopuruaren erabateko gehiengoa zuenez, Claudio Arteche Galdona izendatu zuten Alkate-Udalburu; horrela aldarrikatu zuen ordura arteko bitarteko alkateak, eta Artechek orduan bertan hartu zuen bere gain bilkurako buruaren ardura.

Data: 1920/04/01

Irtetzen den alkatea: Arteche y Galdona, Claudio

Sartzen den alkatea: Unceta Urquizu, Ignacio de

Zinegotziak:

Pedro Zabala y Garay (1. alkateordea)
Martin de Gallastegui y Mugica (2. alkateordea)
Luis de Berroya y Ayala (3. alkateordea)
Marcos Mugica Aizpeurrutia
Liborio Muruamendaraz
Carlos Otaduy
Federico Zarauz
Miguel Camacho
Benito Igartua Igarza
Domingo Marco y Goya
Santos Igarza
Domingo Ayastuy Mendizabal

Oharrak: Carlos Otaduy jauna bitarteko izaerarekin buru zela, bozka gehien zituen zinegotzi hautetsia izanik, alkatearen izendapena egiteko isilpeko bozketa egin zen. Aldeko zortzi bozkarekin eta bost bozka zurirekin, Ignacio Unceta Urquizo aldarrikatu zuten Alkate-Udalburu.

Data: 1923/10/02

Irtetzen den alkatea: Unceta y Urquizu, Ignacio de

Sartzen den alkatea: Mugica Muguerza, Angel

Zinegotziak:

Ignacio Aldasoro Larrumbide (1. alkateordea)
Celestino Aranes Zabaleta (2. alkateordea)
Enrique Noarbe Gabilondo (3. alkateordea)
Cesareo Maiztegui Ibarzabal (1. Erregidore Sindikoa)
Frc. Ayastuy Elcoro-berecibar (2. Erregidore Sindikoa)
Lucas Oregui Garrido
Jose Lazcano Iñurrieta
Jose Maria Gorrochategui Barrutia
Francisco Zabaleta Uribe
Laureano Unamuno Zabaleta
Angel Marticorena Landa
Donato Larrañaga Larrañaga
Jose Madinabeitia Aramendi
Miguel Albisua Igarza

Oharrak: Bilkurako burua Meliton Quilez da, Guardia Zibileko tenientea, Bergarako postuko komandantea. Ezohiko bilkura hau deitu zen honako dekretu honen berri emateko: Direktorio Militarreko Lehendakaritzak irailaren 30ean emandako dekretuaren bidez, udal-zinegotziek euren funtzioak utzi ditzatela agindu zen eta horien ordean Udal Batzarrari atxikitako bokalak jartzea. Dekretu horren eraginez honako hauen utzi behar izan zituzten euren postuak: Martin de Gallastegui; Luis de Berroya; Lorenzo Mendiola; Jesus Ganchegui; Antonio Zabaleta; Santos Galfarsoro; Miguel Camacho; Benito Igartua. Ondoren, isilpeko bozketa egin zen alkatea aukeratzeko, eta Angel Mugica Muguerza hautatu zuten.

Data: 1930/02/22

Irtetzen den alkatea: Mugica Muguerza, Angel

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Gonzalo Movilla Izaguirre
Pedro Diaz de Mendibil (uko egin zion)
Jose Zabala Iraeta (uko egin zion)
Pedro Otazua Tarafa (uko egin zion)
Claudio Arteché y Galdona (uko egin zion)
Ubillos (uko egin zion)
Antonio Ena Salcedo (uko egin zion)
Felipe Setien Corro (uko egin zion)
Geronimo Echaniz Bagazgoitia
Jesus Ganchegui Gabilondo (ez zuen onartu)
Benito Igartua Igarza
Luis de Berroya y Ayala (ez zuen onartu)
Lorenzo Mendiola Arocena (ez zuen onartu)
Camacho (uko egin zion)
Vicente Aranzabal Arcelus (ez zuen onartu)
Domingo Marco Goya (ez zuen onartu)

Oharrak: Atzeratu egin zen udala izendatzeko bilkura.

Data: 1930/03/06

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Gonzalo Movilla Izaguirre
Geronimo Echaniz Bagazgoitia
Benito Igartua Igarza
Antonino Zabaleta Imaz
Marcelino Arregui Urisabel
Jose Galfarsoro Mendizabal
Martin de Gallastegui y Mugica (ez zuen onartu)
Santos Galfarsoro Jauregui
Domingo Ayastuy Mendizabal (uko egin zion)
Ignacio Erce Huarte (uko egin zion)
Victor Ignacio Zubizarreta Amuchastegui (ez zuen onartu)
Angel Lopez de Vergara Esquibel (uko egin zion)
Arturo Narvaiza Salsamendi
Jeronimo Azcarate Alberdi (ez zuen onartu)
Ambrosio Otaegui Berasategui (uko egin zion)

Oharrak: Bilkurako burua, Claudio Arteche jauna (adinez zinegotzi nagusia).
Gobernadore Zibilak bidalitako telegrama bat irakurri zen; bertan azaltzen denez, onartzen ditu aurreko bilkuran (otsailaren 22an) uko egindako zinegotzien ukapenak, eta hemen aipatutakoak izendatzen ditu. Bilkura atzeratu egin zen.

Data: 1930/03/28

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea: Ruiz de la Prada Martinez Torres, Luis

Zinegotziak:

Gonzalo Movilla Izaguirre (uko egin zion)
Geronimo Echaniz Bagazgoitia
Benito Igartua Igarza
Antonino Zabaleta Imaz
Marcelino Arregui Urisabel (uko egin zion)
Jose Galfarsoro Mendizabal
Santos Galfarsoro Jauregui
Arturo Narvaiza Salsamendi (uko egin zion)
Roman Gonzalez Arrascarate
Mariano Igartua Gabilondo
Matias Lasa Lasagabaster
Urbano Lopez Villasante

Oharrak: Bilkurako burua, Jose Galfarsoro jauna. Gobernadore Zibilaren telegrama bat irakurri zen; bertan, onartu egiten ditu aurreko bilkuran (martxoaren 6an) uko egindako zinegotzien ukapenak, eta izendatzen ditu Luis Ruiz de la Prada Martinez Torres jauna alkate –onartu egin zuen– eta beste lau zinegotzi berri. Udal hau ez zen eratu apirilaren 9ko bilkurara arte.

Data: 1930/04/09

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Luis de Berroya y Ayala
Geronimo Echaniz Bagazgoitia
Benito Igartua Igarza
Antonino Zabaleta Imaz
Marcos Mugica Aizpeurrutia
Jose Galfarsoro Mendizabal

Santos Galfarsoro Jauregui
Emilio Ubillos Mugica
Guillermo Echeverria Iraeta
Roman Gonzalez Arrascarate
Mariano Igartua Gabilondo
Matias Lasa Lasagabaster
Urbano Lopez Villasante
Ascensio Lizarralde Gabilondo
Francisco Gallastegui Azcune

Oharrak: Bilkurako burua, Ruiz de la Prada jauna –aurreko bilkuran (martxoaren 28an) alkate izendatutakoa–. Gobernadore Zibilaren telegrama bat irakurri zen; bertan azaltzen denez, onartzen ditu aurreko bilkuran uko egindako zinegotzien ukapenak, eta beste sei gehiago izendatzen ditu. Halaber, alkateordeak izateko izendatzen ditu Emilio Ubillos, Marcos Mugica eta Antonino Zabaleta (hurrenkera horretan), eta horien ordezkotzak izateko Geronimo Echaniz, Luis Berroya, Santos Galfarsoro (hurrenkera horretan). Udal honek bere lehenengo bilkura 1930eko apirilaren 10ean egin zuen.

Data: 1931/04/15

Irtetzen den alkatea: Ruiz de la Prada Martinez Torres, Luis

Sartzen den alkatea: Zubizarreta Amuchastegui, Victor Ignacio

Zinegotziak:

Luis Ruiz de la Prada Martinez Torres
Angel C. Amuchastegui Ganuza
Jose Jeronimo Azcarate Alberdi
Nazario Zabaleta Arreche
Jesus Ganchegui Gabilondo
Felipe Lizarralde Ganchegui
Vicente Oregui Gabilondo
Miguel Semperena Aramburu
Jose Zabala Juaristi
Eugenio Ochoa Unamunzaga
Domingo Arana Mendiguchia

Oharrak: Bilkurako burua, Carlos Zubizarreta –adinez zinegotzi nagusia–. Zinegotziak: Carlos Zubizarreta Garagarza, Jose Beitia Beitia, Eugenio Ochoa Unamunzaga, Domingo Arana Mendiguchia.

Luis Ruiz de la Pradak uko egin zion: *"debido a las circunstancias politicas que se estan atravesando y viendo que en otras poblaciones de la Provincia se estan creando nuevas corporaciones con los concejales elegidos el domingo pasado, ced[e] la presidencia al concejal que salga elegido"*. Isilpeko bozketan, aldeko 9 bozkarekin eta 8 bozka zurirekin, Victor Ignacio Zubizarreta Amuchastegui jauna izendatu zuten alkate.

Data: 1934/08/12

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Jose Jeronimo Azcarate Alberdi
Angel C. Amuchastegui Ganuza
Vicente Oregui Gabilondo
Nazario Zabaleta Arreche
Felipe Lizarralde Ganchegui
Jesus Ganchegui Gabilondo
Miguel Semperena Aramburu

Jose Beitia Beitia
Celestino Igarza
Javier Unceta
Telesforo Monzon

Oharrak: Ezohiko bilkura. Itun Ekonomikoa eta Udal Autonomia defendatzeko behin betiko batzordea aukeratzera zihoazenean, idazkariak ohartarazi zuen hartzeaz zegoen erabakia ilegala zela. Gobernu Zibilaren aginduz, Guardia Zibileko Kabo Buruak ez zuen utzi hautespen hori egiten. Bilkura bertan behera laga zen, baina gero, jarraitu zutenean, alkateak jakinarazi zuenean hautespena egin zela, atxilotu egin zuen alkatea Guardia Zibileko Kabo Buruak.

Data: 1934/08/14

Irtetzen den alkatea: Zubizarreta Amuchastegui, Victor Ignacio

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Angel C. Amuchastegui Ganuza
Vicente Oregui Gabilondo
Nazario Zabaleta Arreche
Jesus Ganchegui Gabilondo
Miguel Semperena Aramburu
Jose Beitia Beitia
Celestino Igarza
Javier Unceta

Oharrak: Bilkurako burua, Jose Geronimo Azcarate; honek jakinarazi zuen V.I. Zubizarreta jauna prozesatu egin zutela ustezko desobeditze-delitua egiteagatik.

Data: 1934/08/21

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Miguel Semperena Aramburu
Jose Geronimo Azcarate Alberdi
Angel C. Amuchastegui Ganuza
Nazario Zabaleta Arreche
Felipe Lizarralde Ganchegui
Jesus Ganchegui Gabilondo
Jose Beitia Beitia
Celestino Igarza
Javier Unceta

Oharrak: Bilkurako burua, Miguel Semperena. J.G. Azcarate jaunak uko egin zion Zubizarreta kendu zutenetik hutsik zegoen alkatetzari. Amuchastegui jaunak ere ezetza eman zuen. Eta soil-soilik aurreko aktaren onarpenaren ondorioetarako onartu du M. Semperena jaunak bilkurako buru izatea.

Data: 1934/09/21

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Jose Zavala Juaristi
Luis Ruiz de la Prada Martinez Torres
Eugenio Ochoa
Domingo Arana

Oharrak: Bilkura subsidiarioa, abuztuaren 27ko bilkura ezohikoa ez zelako egin, ez zirelako bertaratu. Bilkurako burua, Jose Zabala Juaristi. Bilkura bertan behera utzi zen, publikoak jarrera bortitza azaldu zuelako.

Data: 1934/11/10

Irtetzen den alkatea: Zavala Juaristi, Jose (jardunekoa)

Sartzen den alkatea: Zavala Juaristi, Jose

Zinegotziak:

Eugenio Ochoa
Domingo Arana
Urbano Lopez
M. Camacho
Marcelino Ansola
Restituto Arribas
Pedro Balenciaga
Santiago Madariaga
Nazario Zabaleta Arreche
Emeterio Elgarresta Larreategui
Rufino Garitano
Esterban Ayastuy
Gaspar Lonarbide (renuncia)
Esterban Larrañaga (renuncia)

Oharrak: Bilkurako burua, Jose Zavala, jarduneko alkate gisa. Gobernu Zibileko komunikazio bat irakurri zen; bertan, bitarteko izaerako zinegotziak izendatzen dira. Uko egin zioten Gaspar Lonarbide eta Esterban Larrañaga jaunek. Isilpeko bozketan hauek hautetsi dira: Jose Zavala Juaristi, alkate; Luis Ruiz de la Prada, 1. alkateorde; Eugenio Ochoa, 2. alkateorde; Domingo Arana, 3. alkateorde; Urbano Lopez, prokuradore sindikoa.

Data: 1936/02/21

Irtetzen den alkatea:

Sartzen den alkatea:

Zinegotziak:

Oharrak: Honako zinegotzi hauek uko egiten diote: Santiago de Madariaga, Francisco Valladolid, Esterban Ayastuy, Pedro Balenciaga, Manuel Orbea, Rufino Garitano, Nicolas Zabaleta, Angel de Lete, Restituto Arribas, Marcelino Ansola.

Data: 1936/02/23

Irtetzen den alkatea: Zavala Juaristi, Jose

Sartzen den alkatea: Zubizarreta Amuchastegui, Victor Ignacio

Zinegotziak:

Jose Jeronimo Azcarate
Angel C. Amuchastegui
Vicente Oregui
Nazario Zabaleta
Felipe Lizarralde
Jesus Ganchegui
Miguel Semperena
Jose Beitia
Celestino Igarza
Javier Unceta

Oharrak: Hilabete horretako 21eko Amnistiaren Lege Dekretuaren arabera, berrezarritako karguek kargua hartu zuten. Gipuzkoako Gobernadore Zibilak udaleko idazkariari bidalitako

telegrama irakurri zen: *"Sírvanse notificar a todos los concejales de elección popular que desde el día de hoy veintidós pueden reintegrarse a sus puestos habiendo sido amnistiados cuantos sufrían condena de inhabilitación; en su consecuencia cesarán todos los cargos gubernativos sin perjuicio de que Alcaldes actuales puedan continuar efectuando mañana domingo operaciones de reclutamiento"*.

Data: 1936/09/28

Irtetzen den alkatea: Zavala Juaristi, Jose (behin-behinekoa)

Sartzen den alkatea: Zavala Juaristi, Jose (behin-behinekoa)

Zinegotziak:

Pedro Otazua Tarafa

Federico Zarauz Mugica

Alejandro Mendieta Barrena

Rafael Santa Maria Lecumberri

Camilo Basterrechea Aguirre

Jose Antonio Arteche Jondiz

Florencio Alustiza Mecolalde

Francisco Valladolid Gabilondo

Emeterio Elgarresta Larreategui

Luis Ruiz de la Prada y Martinez de Torres (kanpoan da)

Oharrak: Bilkurako burua, plaza honetako komandante militarra den Ignacio Lizo Ingeniariaren komandantea; eta, Iruñeko Gobernadore Militarrak bidalitako aginduen arabera, honako jaun hauek –komandante militarren eskariaren aurrean– onartu egin zuten Bergarako Udaleko zinegotzi-karguak: behin-behineko alkatea zen Jose Zavala Juaristi eta Pedro Otazua Tarafa, Federico Zarauz Mugica, Alejandro Mendieta Barrena, Rafael Santa Maria Lecumberri, Camilo Basterrechea Aguirre, Jose Antonio Arteche Dondiz, Florencio Alustiza Mecolalde, Francisco Valladolid Gabilondo eta Emeterio Elgarresta Larreategui.

Jose Zavala Juaristi jaunak alkate-karguaren dimisioa aurkeztu zuen. Dimisioa onartu egin zen, baina "teniendo en cuenta la actividad y el acierto con que ha desempeñado el Sr. Zavala Juaristi su cometido de Alcalde durante los primeros días de la ocupacion de esta villa por las tropas del movimiento salvador de España" eskatu zioten karguan jarraitzea udal berria eratu artean; Zavala jaunak onartu egin zuen. Donato Gallastegui Zabaleta jauna idazkari izendatu zuten.

Data: 1936/09/30

Irtetzen den alkatea: Zavala Juaristi, Jose (behin-behinekoa)

Sartzen den alkatea: Ruiz de la Prada Martinez de Torres, Luis

Zinegotziak:

Alejandro Mendieta Barrena (1. alkateordea)

Francisco Valladolid Gabilondo (2. alkateordea)

Federico Zarauz Mugica (3. alkateordea)

Pedro Otazua Tarafa (sindikoa)

Rafael Santa Maria y Lecumberri (sindiko ordezkoa)

Jose Antonio Arteche Dondiz

Emeterio Elgarresta Larreategui

Camilo Basterrechea Aguirre

Florencio Alustiza Mecolalde

Data: 1939/09/28

Irtetzen den alkatea: Ruiz de la Prada Martinez de Torres, Luis

Sartzen den alkatea: Ruiz de la Prada Martinez de Torres, Luis

Zinegotziak:

Santiago Madariaga Echezarreta (1. alkateordea)
Pedro Otazua Tarafa (2. alkateordea)
Gilberto Amasorrain Cenitagoya (3. alkateordea)
Florencio Alustiza Mecolalde (sindikoa)
Rafael Santamaria Lecumbe
Rufino Beitia Arriaran
Felix Bilbao Bagazgoitia
Jose Antonio Arteche Dondiz
Emeterio Elgarresta Larreategui
Camilo Basterrechea Aguirre
Federico Zarauz Mugica
Alejandro Mendieta Barrena

Oharrak: Bozketaz, Luis Ruiz de la Prada jauna hautetsi zuten alkate. Luis Ruiz de la Prada jaunak alkate moduan jardundako azken bilkura 1940ko otsailaren 2koa izan zen. Hortik aurrera, Rufino Beitia izendatu artean, bitarteko alkatea lehen alkateordea izan zen, Santiago Madariaga.

Data: 1941/10/21

Irtetzen den alkatea: Santiago Madariaga Echezarreta (bitarteko alkatea)

Sartzen den alkatea: Beitia Arriaran, Rufino "Tauki"

Zinegotziak:

Emeterio Guisasola Zaldia (1. alkateordea)
Bernardo Miota David (2. alkateordea)
Gilberto Amasorrain Cenitagoya (3. alkateordea)
Esteban Zabaleta Unamuno
Felix Bilbao Bagazgoitia
Jorge Arteche Ibarzabal
Eusebio Camacho Jauregui
Francisco Alberdi Badiola
Tomas Lamariano Noarbe
Jeronimo Echaniz Bagazgoitia

Oharrak: Bilkurako burua, Santiago Madariaga, ordura arte bitarteko alkate izandakoa. Gobernadore Zibilaren izendapenak irakurri dira: alkatea, alkateordeak eta zinegotziak.

Data: 1949/02/06

Irtetzen den alkatea: Beitia Arriaran, Rufino "Tauki"

Sartzen den alkatea: Beitia Arriaran, Rufino "Tauki"

Concejales:

Jose Maria Lizarralde Aramendi
Jose Ramon Larrañaga Arriaran
Jorge Arteche Ibarzabal
Ignacio Mendivil Elcoro-Irube
Francisco Muñoz Angulo
Felix Aramburu Gallastegui
Gaspar Narvaiza Orbe
Domingo Amasorrain Cenitagoya
Lorenzo Ascasibar Albistegui

Data: 1951/10/19

Irtetzen den alkatea: Beitia Arriaran, Rufino "Tauki"

Sartzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Zinegotziak:

Gaspar Narvaiza (1. alkateordea)
Jorge Arteche (2. alkateordea)
Lorenzo Ascasibar (3. alkateordea)
Jose Ramon Larrañaga
Jose Maria Lizarralde
Ignacio Mendivil
Francisco Muñoz
Domingo Amasorrain

Oharrak: Bilkurako burua, Francisco Camprubi Pader –Audientzia Probintzialeko lehendakaria–, Gobernadore Zibilaren jardunean. Izendatu ziren alkatea, alkateordeak, zinegotziak eta, idazkari izateko, Fabian Goiricelaya jauna.

Data: 1952/02/03

Irtetzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Sartzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Concejales:

Jose Maria Otazua Peña
Jorge Arteche Ibarzabal
Toribio Echeverria Olavarria
Gaspar Narvaiza Orbe
Ignacio Mendivil
Jose Maria Lizarralde
Francisco Muñoz
Domingo Amasorrain
Marcial Garitano

Notas: Ezohiko bilkura. berriki izandako udal-hauteskudeetako emaitzen arabera Udala eratzeko bilkura izan zen,.

Data: 1955/02/06

Irtetzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Sartzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Concejales:

Jose Maria Otazua Peña
Toribio Echeverria Olabarria
Luis Lascurain Ugalde
Santos Galfarsoro Jauregui
Valentin Larrañaga Larrañaga
Serafin Sañudo Lasagabaster
Marcial Garitano Azcarate
Nicolas Zabaleta Unamuno
Felix Lascurain Charroalde
Jesus Berroya Pildain
Sabas Igartua Aramburu
Jose Maria Aseguinolaza Barandiaran

Notas: Ezohiko bilkura. Udala eratzeko bilkura izan zen.

Data: 1958/02/02

Irtetzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Sartzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Concejales:

Santos Galfarsoro Jauregui
Valentin Larrañaga Larrañaga

Luis Lascurain Ugalde
Jose Maria Ugarte Beitia
Nicolas Zabaleta Unamuno
Felix Lascurain Charroalde
Juan Maria Azpiazu Aguirre
Eusebio Larrañaga Insausti
Sabas Igartua Aramburu
Jose Maria Aseguinolaza Barandiaran
Felix Berraondo Ceberio
Marcos Larrea Elustiza

Notas: Ezohiko bilkura. Berriki izandako udal-hauteskudeetako emaitzen arabera udala eratzeko bilkura izan zen,.

Data: 1958/10/13

Irtetzen den alkatea: Martinez Zumalabe, Jose Manuel

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis (jardunekoa)

Zinegotziak:

Oharrak: Bilkurako burua, Luis Lascurain jauna, 1. alkateordea; horrek jakinarazi zuen Jose Manuel Martinez Zumalabe alkatearen heriotza, goizalde horretan bertan ustekabean gertatua.

Data: 1959/04/14

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis (jardunekoa)

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Zinegotziak:

Jose M^a Ugarte Beitia (1. alkateordea)
Felix Lascurain Charroalde (2. alkateordea)
Felix Berraondo Ceberio (3. alkateordea)
Jose M^a Aseguinolaza B.
Santos Galfarsoro Jauregui
Marcos Larrea Elustiza
Eusebio Larrañaga Ichausti
Nicolas Zabaleta Unamuno
Valentin Larrañaga Larrañaga

Oharrak: Bilkurako burua, Jose M^a del Moral y P. de Zayas jauna –Gipuzkoako Gobernadore Zibila–.Kargua hartu zuten alkateak, alkateordeek eta zinegotziek. Idazkariak irakurri egin zuen izendapen-agiria:

"Gobierno Civil de Guipuzcoa. - Secretaria General - Negociado 1º - Nº 653 - El Ilmo Sr. Director General de Administracion Local, en escrito de 2 de los corrientes, comunica que, en uso de las facultades que le confiere la vigente Ley de Regimen Local y de conformidad con la propuesta formulada por mi Autoridad, el Ministerio de la Gobernacion ha nombrado a V. S. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Vergara - Lo que participo a V. S. para su conocimiento y demas efectos, sirviendole la presente de credencial. Dios guarde a V. S. muchos años, San Sebastian 6 de Abril de 1959 - El Gobernador Civil - J. M. del Moral - Sr. D. Luis Lascurain Ugalde - Vergara".

Donato Gallastegui Zabaleta jauna idazkari izendatu zuten.

Data: 1961/02/05

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Zinegotziak:

Jose Maria Ugarte Beitia

Francisco Berraondo Vicuña
Jesus Ibañez Badiola
Eusebio Larrañaga Insausti
Felix Lascurain Charroalde
Segundo Atorrasagasti Ganchegui
Angel Zabaleta Larrañaga
Marcos Larrea Elustiza
Jesus Urquiola Lazpiur
Jose Maria Aseguinolaza Barandiaran
Miguel Maria Basterra Muruamendaraz
Valentin Larrañaga Larrañaga

Oharrak: Ezohiko bilkura. Berriki izandako udal-hauteskundeetako emaitzen arabera udala eratzeko bilkura izan zen.

Data: 1964/02/02

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Zinegotziak:

Jesus Urquiola Lazpiur
Jesus Ibañez Badiola
Eusebio Larrañaga Insausti
Antonio Irazola Altuna
Alejandro Errasti Unzurrunzaga
Francisco Berraondo Vicuña
Miguel Maria Basterra Muruamendaraz
Jose Maria Larrañaga Gallastegui
Jose Maria Azcarate Urquiola
Carlos Albisua Bolinaga
Segundo Atorrasagasti Ganchegui
Angel Zabaleta Larrañaga

Oharrak: Ohiko bilkura. Berriki izandako udal-hauteskundeetako emaitzen arabera udala eratzeko bilkura izan zen.

Data: 1967/02/05

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Zinegotziak:

Domingo Valentin Frias Goicoechea
Francisco Marauri Elizondo
Alejandro Errasti Unzurrunzaga
Antonio Irazola Altuna
Juan Iturralde Aldecoa
Juan Beitia Osuna
Carlos Albisua Bolinaga
Eusebio Larrañaga Insausti
Julian Maria Ansuategui Mayor
Ignacio Yrizar Uribe-echevarria
Angel Azcarate-ascasua Lamariano
Jose Antonio Garitano Umerez

Oharrak: Ezohiko bilkura. Berriki izandako udal-hauteskundeetako emaitzen arabera udala eratzeko bilkura izan zen. Idazkaria: Manuel Pico Martinez.

Data: 1971/02/07

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Zinegotziak:

Angel Azcarate-ascasua Lamariano

Jose Antonio Garitano Umerez

Domingo Valentin Frias Goicoechea

Ramiro Lopez Baez

Javier Amenabar Landa

Regino Valle Rodriguez

Jesus Maria Sebal Mendizabal

Juan Maria Otaegui Murua

Ramon Mendivil Ayastuy

Juan Jose Arrieta Urisabel

Francisco Marauri Elizondo

Juan Beitia Osuna

Oharrak: Ohiko bilkura. Berriki izandako udal-hauteskundeetako emaitzen arabera udala eratzeko bilkura izan zen. Secretario: Donato Gallastegui Zabaleta

Data: 1974/02/03

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Sartzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Zinegotziak:

Angel Azcarate-ascasua Lamariano

Jose Antonio Garitano Umerez

Ramiro Lopez Baez

Jesus Maria Sebal Mendizabal

Ramon Mendivil Ayastuy

Regino Valle Rodriguez

Juan Maria Otaegui Murua

Javier Amenabar Landa

Jose Luis Elcoro Unamuno

Antonio Irazola Altuna

M^a Angeles Manos Andia

Carlos Soriano Muñoz

Oharrak: Ohiko bilkura. Berriki izandako udal-hauteskundeetako emaitzen arabera udala eratzeko bilkura izan zen. Idazkaria: Cesar Sanz Jimenez

Data: 1976/02/01

Irtetzen den alkatea: Lascurain Ugalde, Luis

Sartzen den alkatea: Elcoro Unamuno, Jose Luis

Zinegotziak:

Angel Azcarate-Ascasua (Alkateordea)

Ramon Lopez Baez (Alkateordea)

Jesus M^a Sebal Mendizabal (Alkateordea)

Ramon Mendibil Ayastuy (Alkateordea)

M^a Angeles Manso Andres

Juan M^a Otaegui Murua

Antonio Irazola Altuna

Regino Valle Rodriguez

Jose Antonio Garitano Umerez

Jose Antonio Soriano Muñoz

Javier Amenabar Landa

Oharrak: Lehen zatia: bilkurako burua, Luis Lascurain alkatea. Bertaratu da, Gipuzkoako Gobernadore Zibilaren delegatu gisa, Francisco Javier Santibañez Goicolea, Mugimenduko buru-orde probintziala. Aurreko bilkurako akta onartu zen.

Bigarren zatia: Lascurain jaunak lehendakaritza uzten du, eta Santibañez jaunak hartzen du. Idazkariak irakurri egin du alkate berriaren hautespenaren izendapen-agiria; eta kargua hartzen du.

Behin-behineko idazkaria: Donato Gallastegui Zabaleta.

Data: 1979/04/20

Irtetzen den alkatea: Elcoro Unamuno, Jose Luis

Sartzen den alkatea: Zabala Unzurrunzaga, Jose Antonio

Zinegotziak:

Alberto Bolibar Eguibar (3. alkateordea)

M^a Luisa Gallastegui Berasategui

Serafin Linacisoro Lazpiur (1. alkateordea)

Ricardo Otaño Madinabeitia

Emeterio Elcoroberecibar Odriozola

Joseba Larrañaga Irizar (4. alkateordea)

Juan Carlos Berraondo Oyanguren (6. alkateordea)

M^a Carmen Otaño Tartas

Ignacio Basterra Muruamendiaraz (2. alkateordea)

Javier Sudupe Oregui

Gregorio Plazaola Irizar

Manuel Oruesagasti Gurruchaga

Fernando Lasa Maiztegui (5. alkateordea)

Alfonso Zafra Delgado

Jesus M^a Garitano Sanchez

Gurutz Larrañaga Zubizarreta

Oharrak: Adin-mahaia eratu ondoren, hautespena egin zen. Hona hemen hautagaiak: Jose Antonio Zabala (PNV), Ignacio Basterra (HB), Alfonso Zafra (PSE-PSOE), Jesus M^a Garitano (EMK-OIC), Gurutz Larrañaga (EE).

Hona hemen bozketaren emaitza: Emandako botoak: 17 (zuriak: 7; baliogabeak: 0). Jose Antonio Zabala (9), Alfonso Zafra (1), Ignacio Basterra (0), Jesus M^a Garitano (0), Gurutz Larrañaga (0).

Zinegotzien erabateko gehiengoaren botoak lortu zituenez, Jose Antonio Zabala Unzurrunzaga jauna aldarrikatu zuten alkate, eta horrek onartu eta kargua hartu zuen.

Idazkaria: Amador Moral Ortiz.

- 1) Serafin Linacisoro jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1980/02/28an. 1980/03/22an, Floren Yarza Maiztegi jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 2) M^a Carmen Otaño andreak dimisioa aurkeztu zuen 1980/03/27an. 1980/05/12an, Nere Mugica Berbelzu andreak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 3) Gurutz Larrañaga jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1980/04/24an. 1980/05/29an, Jose Luis Eginio Zabaleta jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 4) Joseba Larrañaga jauna hil egin zen 1980/08/**an. 1980/09/30ean, Koldo Pereira Gonzalez jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 5) Manuel Oruesagasti jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1980/11/27an. 1980/12/18an, Elias Lete Egaña jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 6) Javier Sodupe jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1982/12/21ean.

Data: 1983/05/28

Irtetzen den alkatea: Zabala Unzurrunzaga, Jose Antonio

Sartzen den alkatea: Bolinaga Bengoa, Imanol

Zinegotziak:

Victoriano Gallastegi Altube (1. alkateordea)
Francisco Javier Gabilondo Gorosabel (2. alkateordea)
Francisco Retegui Ayastuy (4. alkateordea)
Koldo Pereira Gonzalez (3. alkateordea)
Ignacio Osa Larrañaga
Josu Agirrezabal Lete
Gregorio Muruamendiaraz Oruesagasti
Jose Ramon Guisasola Azcargorta
Juan M^a Elorza Olalde (5. alkateordea)
Juan Manuel Minguez Arrillaga
Juan Ramon Aranguren Mendizabal
Mikel Aranzabal Zuburruti
Jesus M^a Garitano Sanchez
Jose Luis Eguino Zabaleta
Frco. Javier Cendoya Ormazabal (6. alkateordea)
Marino Millan Barrena

Oharrak: Adin-mahaia eratu ondoren, hautespena egin zen. Hona hemen hautagaiak: Imanol Bolinaga Bengoa (PNV), Juan M^a Elorza Olalde (HB), Frco. Javier Cendoya Ormazabal (PSE-PSOE), Jesus M^a Garitano Sanchez (EMK-OIC), Jose Luis Eguino Zabaleta (EE). Hona hemen bozketaren emaitza: Emandako botoak: 17 (zuriak: 0; baliogabeak: 0). Imanol Bolinaga (9), Juan M^a Elorza (5), Frco. Javier Cendoya (2), Jesus M^a Garitano (0), Jose Luis Eguino (1).

Zinegotzien erabateko gehiengoaren botoak lortu zituzenez, Imanol Bolinaga Bengoa aldarrikatu zuten alkate.

Idazkaria: Amador Moral Ortiz.

- 1) Mikel Aranzabal jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1984/04/12. 1984/05/10ean, Ana Jesus Narbaiza Alday andreak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 2) Jose Luis Eguino jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1984/11/08an. 1984/12/06an, Antonio Herzog jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 1987/06/30

Irtetzen den alkatea: Bolinaga Bengoa, Imanol

Sartzen den alkatea: Elcoro Unamuno, Jose Luis

Zinegotziak:

Ana Jesus Narbaiza Aldai (1. alkateordea)
Francisco Aitor Aguinagalde Garitano (2. alkateordea)
M^a Pilar Unamuno Alberdi
Jose Luis Irazabal Juez
Jose Luis Loidi Larrañaga
Agurne Barruso Lazcano
Imanol Bolinaga Bengoa
Victoriano Gallastegi Altube
Javier Gabilondo Gorosabel
Gregorio Muruamendiaraz Oruesagasti
Luis Abajo Alberdi
Luis M^a Sotil Arriaran (3. alkateordea)
Felix Unamuno Beiztegui
Alvaro Gallastegui Murua
Francisco Javier Cendoya Ormazabal
Antonio Herzog Herzog

Oharrak: Adin-mahaia eratu ondoren, hautespena egin zen. Hona hemen hautagaiak: Jose Luis Elcoro Unamuno (HB), Imanol Bolinaga Bengoa (PNV), Luis M^a Sotil Arriaran (EA), Fco. Javier Cendoya Ormazabal (PSE-PSOE), Antonio Herzog Herzog (EE). Hona hemen bozketaren emaitza: Emandako botoak: 17 (zuriak: 0; baliogabeak: 0). Jose Luis Elcoro (7), Imanol Bolinaga (6), Luis M^a Sotil (3), Fco. Javier Cendoya (0), Antonio Herzog (1). Bozketaren emaitza ikusita, kontuan izanda hautagaletako batek ere ez zuela lortu botoen legezko erabateko gehiengoa, automatikoki alkate aldarrikatuta gelditu zen Jose Luis Elcoro Unamuno jauna, boto gehien lortu zituen zerrendako burua zelako.

Idazkaria: Bernardino Maiztegui Mugica.

- 1) Agurne Barruso andreak dimisioa aurkeztu zuen 1987/10/15ean. 1987/10/29an, Luis M^a Alberdi Arizaga jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 2) Luis M^a Sotil jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1989/09/11n. 1989/10/09an, Juan Gabilondo Irazabal jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 1991/07/05

Irtetzen den alkatea: Elcoro Unamuno, Jose Luis

Sartzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Zinegotziak:

Javier Gabilondo Gorosabel (1. alkateordea)
Luis Abajo Alberdi (2. alkateordea)
Xabier Gallastegi Idigoras (5. alkateordea)
Koldo Pereira Gonzalez (3. alkateordea)
Andoni Larrañaga Mendizabal
Carlos Arrondo Odriozola
Jose Luis Elcoro Unamuno
Ana Jesus Narbaiza Aldai
Francisco Aitor Aguinagalde Garitano
Jesus M^a Garitano Sanchez
Jose Luis Irazabal Juez
Fco. Javier Latorre Echaniz
Juan M^a Garitano Muñoa
M^a Concepcion Irizar Urcelay
Francisco Javier Cendoya Ormazabal (4. alkateordea)
Alvaro Esparza Aierdi

Oharrak: Adin-mahaia eratu ondoren, hautespena egin zen. Hona hemen hautagaiak: Victoriano Gallastegi Altube (PNV), Jose Luis Elcoro Unamuno (HB), Juan M^a Garitano Muñoa (EA), Fco. Javier Cendoya Ormazabal (PSE-PSOE), Alvaro Esparza Aierdi (EE). Hona hemen bozketaren emaitza: Emandako botoak: 17 (zuriak: 0; baliogabeak: 0). Victoriano Gallastegi (9), Jose Luis Elcoro (6), Juan M^a Garitano (2).

Zinegotzien erabateko gehiengoaren botoak lortu zituenez, Victoriano Gallastegi Altube jauna aldarrikatu zuten alkate, eta horrek onartu eta kargua hartu zuen.

Idazkaria: Jose Luis Unanue Ugalde.

- 1) Jose Luis Irazabal jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1991/12/23an. 1992/03/06an, German Muruamendaraz Iñarra jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 2) Aitor Aginagalde jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1992/05/29an. 1992/09/21ean, Juan Daniel Cortabarria Elcoro jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 3) Ana Jesus Narbaiza andreak dimisioa aurkeztu zuen 1992/09/28an. 1992/12/21ean, Felix Askasibar Aperribay jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 4) Andoni Larrañaga jaunak dimisioa aurkeztu zuen 1994/02/04an. 1994/03/07an, Xabier Zabaleta Unamuno jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 1995/06/17

Irtetzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Sartzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Zinegotziak:

Javier Gabilondo Gorosabel (1. alkateordea)

Luis Abajo Alberdi

Koldo Pereira Gonzalez (2. alkateordea)

Felipe Altuna Egidazu

Nere Amaia Zabala Bilbao (3. alkateordea)

Xabier Zabaleta Unamuno

Maite Aristegi Larrañaga

Jesus M^a Garitano Sanchez

Mikel Eguren Laskurain

Ane Miren Olabarria Arana

Jose R. Echeverria Larrañaga

Aitor Aranzabal Altuna

Agurne Barruso Lazkano

Juan M^a Garitano Muñoa (4. alkateordea)

Jose Antonio Etxeberria Luarizaristi

Alvaro Esparza Aierdi (5. alkateordea)

Oharrak: Adin-mahaia eratu ondoren, hautespena egin zen. Hona hemen hautagaiak:

Victoriano Gallastegi Altube (PNV), Maite Aristegi Larrañaga (HB), Juan M^a Garitano Muñoa (EA), Alvaro Esparza Aierdi (PSE-PSOE). Hona hemen bozketaren emaitza: Emandako botoak: 17 (zuriak: 0; baliogabeak: 0). Victoriano Gallastegi (10), Maite Aristegi (7).

Zinegotzien erabateko gehiengoaren botoak lortu zituenez, Victoriano Gallastegi Altube jauna aldarrikatu zuten alkate, eta horrek onartu eta kargua hartu zuen.

Idazkaria: Gorette Andrinua.

- 1) Maite Aristegi andreak dimisioa aurkeztu zuen 1997/05/12an. 1997/05/30ean, Jose Ignacio Gabilondo Oregi jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 1999/01/01

Irtetzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Alcalde-Entrante: Gallastegi Altube, Victoriano

Concejales:

Kontxi Irizar Urcelay (1. alkateordea)

Koldo Pereira Gonzalez (2. alkateordea)

Juan Jose Arrieta Urisabel (3. alkateordea)

Jose Antonio Etxeberria Luarizaristi (4. alkateordea)

Nere Amaia Zabala Bilbao (5. alkateordea)

Iñigo Alberdi Amasorrain

Felipe Altuna Egidazu

Jesus M^a Garitano Sanchez

Maidar Larrañaga Leunda

Mikel Eguren Laskurain

Martin Aitor Goiti Alkorta

Yolanda Juaristi Arietaleanizbeaskoa

Aitor Aranzabal Altuna

Martin Guridi Alustiza

Alvaro Esparza Aierdi

Jose Luis Martinez de Espronceda Luiña

Oharrak: Adin-mahaia eratu ondoren, hautespena egin zen. Hona hemen hautagaiak:

Victoriano Gallastegi Altube (PNV-EA), Jesus M^a Garitano Sanchez (EH), Alvaro Esparza Aierdi (PSE-PSOE), Jose Luis Martinez de Espronceda Luiña (PP). Hona hemen bozketaren

emaitza: Emandako botoak: 17 (zuriak: 9; baliogabeak: 0). Victoriano Gallastegi (8).
Bozketaren emaitza ikusita, kontuan izanda hautagaietako batek ere ez zuela lortu botoen legezko erabateko gehiengoa, automatikoki alkate aldarrikatuta gelditu zen Victoriano Gallastegi Altube jauna, boto gehien lortu zituen zerrendako burua zelako; eta horrek onartu eta kargua hartu zuen.

Idazkaria: Goreti Andrinua.

- 1) Alvaro Esparza jaunak dimisioa aurkeztu zuen 2000/05/29an. 2000/10/23an, Francisco Javier Garay Ascasibar jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 2) Iñigo Alberdi jaunak dimisioa aurkeztu zuen 2000/12/18an. 2001/01/15ean, Xabier Zabaleta Unamuno jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 3) Aitor Aranzabal jaunak dimisioa aurkeztu zuen 2001/03/14. 2001/09/12an, Iñaki Ibabe Guridi jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 4) Martin Guridi jaunak dimisioa aurkeztu zuen 2001/09/12an. 2001/09/24an, Xabier Arregi Imaz jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 2003/06/14

Irtetzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Sartzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Zinegotziak:

Jose A.Etxeberria Luarizaristi
German Muruamendiaraz Larrañaga
Juan Jose Arrieta Urisabel
Juan Garitano Irazabal
M^a Aranzazu Amasorrain Linacisoro
Valentin Eguidazu Costana
Luis Antonio Abajo Alberdi
Jose Ignacio Zabala Ibarra
Igor Oyarbide Zubillaga
Ainhoa Larrañaga Elorza
Martin Echeverria Zumelaga
Mikel Gotzon Echaniz Alberdi
Fco. Javier Garay Ascasibar
Angel Santano Fanega
Andres Diez Timofeva

Oharrak: Adin-mahaia eratuta, hautaketa egin zen. Hona hemen izendatutako hautagaiak: Victoriano Gallastegi Altube (EAJ-PNV/EA), Ainhoa Larrañaga Elorza (ARALAR), Francisco Javier Garay Ascasibar (PSE-EE), Angel Santano Fanega (PP), Andres Diez Timofeva (EB/IU). Hona hemen bozketaren emaitza: Victoriano Gallastegi Altube jaunaren hautagaitza bozkatu zen eta aldeko botoa eman zuten EAJ/Eako hamar zinegotziek, hiru abstenitu egin ziren (PSE/EEko, PPko eta IU-EBko zinegotziak) eta bertaratutako Aralar-eko hiru zinegotziek ez zuten bozketan parte hartu.

“Bergara Aurrera” ilegalizatu egin zen

Kontuan izanda botoen erabateko gehiengoa lortu zuela, Victoriano Gallastegi Altube jauna alkate izendatu zen.

- 1) Ainhoa Larrañaga andreak dimisioa aurkeztu zuen 2003/10/16an. 2003/11/17an, Iñigo Iñurrategi Irizar jaunak hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 2007/06/16

Irtetzen den alkatea: Gallastegi Altube, Victoriano

Sartzen den alkatea: Agurne Barruso Lazkano

Zinegotziak:

Roberto Martinez Caño

Maite Guridi Elexpuru
Martin Aitor Goiti Alkorta
Enara Minguez Aranberri
Mikel Elkoroberezibar Umerez
German Muruamendiaraz Larrañaga
Juan Jose Arrieta Urisabel
Arantzazu Amasorrain Linacisoro
Belen Abarzuza Zabala
Rafael Amasorrain Zabala
Mikel Etxaniz Alberdi
Martin Etxeberria Zumelaga
Iñigo Iñurrategi Irizar
M^a Carmen Barrenechea Mariño
Fco. Javier Garay Ascasibar
Laureano Askargorta Irizar

Oharrak: Adin-mahaia eratuta, hautaketa egin zen. Hona hemen izendatutako hautagaiak: Agurne Barruso (EAE-ANV) eta German Muruamendiaraz (EAJ-PNV). Hona hemen bozketaren emaitza: Agurne Barruso Lazkanok bederatzi boto lortu zituen (EAE-ANVko eta Aralarreko udalkideenak), German Muruamendiaraz Larrañagak sei (EAJ-PNVko eta EAKo udalkideenak) eta PSE-EEko bi udalkideek ez zuten bozketan parte hartu.

Kontuan izanda botoen erabateko gehiengoa lortu zuela, Agurne Barruso Lazkano andrea alkate izendatu zen.

- 1) Belen Abarzuza Zabalak dimisioa aurkeztu zuen 2008/05/26an. 2008/06/30an Maite Barrena Aranburuk hartu zuen zinegotzi-kargua.

Data: 2011/06/11

Irtetzen den alkatea: Agurne Barruso Lazkano

Sartzen den alkatea: Jesus Maria Elortza Olabe

Zinegotziak:

Jaione Isazelaia Igartua
Laureano Askargorta Irizar
Leire Iruin Ezkurra
Maren Belastegi Guridi
Arianne Kareaga Irazabalbeitia
Jose Ignacio Madariaga Lete (Piti)
Maidar Arregi Intxausti
Javier Bengoa Ugarte
Aintzane Oiarbide Iruretagoiena
Rafael Amasorrain Zabala
Juan Jesus Alberdi Landa
Maite Barrena Aranburu
Ander Alberdi Lete
Juan Jesus Amasorrain Usabiaga
Justina Elexpuru Arregi
M^a Carmen Barrenechea Mariño

Oharrak: Adin-mahaia eratuta, hautaketa egin zen. Hona hemen izendatutako hautagaiak: Jesus Maria Elortza (BILDU), Aintzane Oiarbide (EAJ-PNV) eta M^a Carmen Barrenechea (PSE-EE). Hona hemen bozketaren emaitza: Bilduko Jesus Maria Elortza Olabek hamaika boto lortu zituen, EAJko Aintzane Oiarbide Iruretagoienak bost, eta PSE-EEko M^a Carmen Barrenecheak bat. Kontuan izanda botoen erabateko gehiengoa lortu zuela, Jesus Maria Elortza Olabe jauna alkate izendatu zen.

- 1) Jesus Maria Elortza Olabek eta Justina Elexpuru Arregik dimisioa aurkeztu zuten

2013/06/24an. 2013/07/22an, Joseba Moñux Biain eta Rafael Sanchez Muxika jaunek hartu zuten zinegotzi-kargua.

- 2) 2013/07/22an falta ziren bi zinegotziak zinegotzi-kargua hartu ondoren, galdetu zen hautagaien zerrendetan buru izan zirenetatik zeintzuk aurkeztuko ziren Alkatetzarako hautagai moduan, eta Bilduko Jaione Isazelaia, EAJko Aintzane Oiarbide eta PSE-EEko M^a Carmen Barrenechea aurkeztu ziren. Hona hemen bozketaren emaitza: Bilduko Jaione Isazelaia Igartuak bederatzi boto lortu zituen, EAJko Aintzane Oiarbide Iruretagoienak bost, eta PSE-EEko M^a Carmen Barrenecheak bat. Kontuan izanda botoen erabateko gehiengoa lortu zuela, Jaione Isazelaia Igartua andrea alkate izendatu zen.

Data: 2015/06/13

Irtetzen den alkatea: Jaione Isazelaia Igartua

Sartzen den alkatea: Juan Jesus Alberdi Landa

Zinegotziak:

Ander Alberdi Lete
Maite Aguirre Iribar
Joseba Lander Arregui Inchausti
Miren Izaskun Labaien Bergara
Sabino Azcarate Leturia
Jose Ignacio Arregui Aquizu
Maria Elena Lete Garcia
Agurne Barruso Lazkano
Laureano Askargorta Irizar
Gorka Artola Alberdi
Leire Iruin Ezkurra
Joseba Moñux Biain
Iosu Elorza Alberdi
Itsasne Luarizaristi Orbegozo
M^a Carmen Barrenechea Mariño
Aiert Lizarralde Ortiz De Zarate

Oharrak: Adin-mahaia eratuta, hautaketa egin zen. Hona hemen izendatutako hautagaiak: EAJko Juan Jesus Alberdi Landa eta Irabaziko Aiert Lizarralde Ortiz de Zarate aurkeztu ziren. Hona hemen bozketaren emaitza: EAJko Juan Jesus Alberdi Landak zortzi boto lortu zituen eta Irabaziko Aiert Lizarralde bat, eta beste 8 botoak zuriak izan ziren. Beraz, ez zuen inork lortu botoen erabateko gehiengoa. Kontuan izanda boto gehien lortu zuen zerrenda EAJrena izan zela, Juan Jesus Alberdi Landa izendatu zuten alkate.

- 1) Juan Jesus Alberdi Landak dimisioa aurkeztu zuen 2015/12/21ean. 2016/01/11n, Igor Oyarbide Zubillagak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 2) 2016/01/11n falta zen zinegotziak zinegotzi-kargua hartu ondoren galdetu zen hautagaien zerrendetan buru izan zirenetatik zeintzuk aurkeztuko ziren Alkatetzarako hautagai moduan; EAJ-PNVko Elena Lete Garciaz gain, Irabaziko Aiert Lizarralde Ortiz de Zarate aurkeztu zen. Hona hemen bozketaren emaitza: EAJ-PNVko Maria Elena Lete Garcieren aldeko bederatzi boto egon ziren, bat Irabaziko Aiert Lizarralde Ortiz de Zarateren alde eta sei abstentzio. Kontuan izanda boto gehien lortu zuen zerrenda EAJrena izan zela, Maria Elena Lete Garcia andrea izendatu zuten alkate.
- 3) Jose Ignacio Arregui Aquizu jaunak dimisioa aurkeztu zuen 2016/11/28an. 2016/12/19an, Irune Galarraga Ecenarro andreak hartu zuen zinegotzi-kargua.
- 4) Iosu Elorza Alberdi eta Laureano Askargorta Irizar jaunek dimisioa aurkeztu zuten 2017/04/24an. 2017/05/29an, Ainhoa Lete Zabaletak eta Aitor Aranzabal Gallastegik hartu zuten zinegotzi-kargua.



Begarako Udala
ARTXIBOA

Udal Korporazioak

1850etik 2017ra
